— 1 —

后集字〔2024〕9 号

各单位：

为进一步激励全体员工认真做好安全与质量工作，根据《后

勤集团绩效分配办法》等相关规定，结合集团实际情况，修订《安

全质量绩效管理办法》，经集团党政联席会审议通过，现予以印

发，请遵照执行。

附件：南京航空航天大学后勤集团安全质量绩效管理办法

后勤集团

2024 年 6 月 24 日

— 2 —

附件

第一章 总则

第一条 为促进集团安全生产与服务质量管理水平的不断

提高，激励全体员工认真做好安全与质量工作，根据《后勤集团

绩效分配办法》《安全生产与服务质量监控程序》和《安全生产

与服务质量监控实施办法》，制定本办法。

第二条 集团设立安全质量绩效（以下简称“安质绩效”），

其标准由集团党政联席会议制定。

第三条 本办法适用于后勤集团全体在岗员工。

第二章 绩效发放

第四条 根据各单位每月安全与质量的考核结果发放安质

绩效。

（一）考核结果未扣分的，按集团标准全额发放当月安质绩

效。

（二）考核结果存在扣分的，按扣发标准从责任单位账户中

扣减相应金额。扣发依据为后勤集团《安全生产与服务质量评分

表》相应考核标准，每 1 分对应 500 元。

— 3 —

第五条 因服务不当被服务对象投诉，对集团造成负面影

响，视具体情况参照安全与质量考核扣分情况进行处理。

第六条 因违反安全生产要求或岗位服务标准被学校或质

监办下达整改通知的单位，视情节轻重扣发责任单位 500—2000

元/次；不能按期完成整改或整改不到位的，视具体情况扣发该

单位负责人安质绩效 500—1000 元/次。

第七条 重大安全或质量事故由集团安全与质量小组根据

具体情况对责任单位和责任人进行处理及处罚。

第三章 工作程序

第八条 月度安全生产与服务质量评分表经各单位确认后，

由质监办汇总并编制报告，报集团领导批准。

第九条 对处罚决定有异议的，相关单位须按照集团《安全

生产与服务质量监控程序》进行申诉。

第十条 质监办每月 10 日前将安质绩效考核汇总表交集团

财务部、综合办人力资源部。

第四章 附则

第十一条 本办法由质监办负责解释。

第十二条 本办法自发布之日起执行。原《南京航空航天大

学后勤集团安全与质量津贴发放办法（第二次修订）》（后集字

〔2014〕2 号）同时废止。

	各单位：